檔號：

                                                                 保存年限：

國立屏東科技大學校友會畜牧獸醫分會    函

             連絡處：106臺北市大安區和平東路一段 177-4號 3樓

連絡人：黃雅萍幹事  電話：02-23951243分機 16

傳真：02-23951247    信箱：asvm@mail.npust.edu.tw

受文者：如正、副本

發文日期：中華民國 112年 3 月 1日

發文字號：112 屏科大畜獸校友茂字第 001號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：獎助學金頒予辦法及獎助學金申請書各乙份

主旨：為獎勵畜牧、獸醫相關系所優秀學生，本分會代為辦理「鄭武樾董

事長獎助學金」、「
徐量如

陳裕江老師基金獎助學金」及「信逢股份有限公司

獎助學金」等，相關申請規定如附件，敬請 貴系（所）於 112年 6

月 30日前，將 3項獎助學金名單推薦至本會，敬請 查照。

說明：

一、 依據「鄭武樾董事長獎助學金頒予辦法」、「
徐量如

陳裕江老師基金獎助金頒

予辦法」及「信逢股份有限公司獎助學金」辦理，申請資格、名額及

獎學金金額及其他相關規定(詳如附件)，3項獎助學金申請表(詳如

附件 1-1、1-2、1-3)，同一學生不得重複請領。

二、 獲獎學生須繳交一篇採訪稿，並附上學生本人清晰個人照片 1張(截

取頭像用)、與受訪者之合照 1張及其他配圖照片 1-2 張(如受訪單位

之器材、設備、環境、動物照片等)，並請標示照片中人物及寫上圖

說，另請提供受訪者之學經歷等個人檔案資料，稿件請於 112年 9

月 30日前，e-mail至 ddatping@gmail.com 信箱後，方能領取獎狀

及獎學金。該稿件將刊登於本會 112年 11月出刊之畜牧獸醫校友會

本
案

mailto:asvm@mail.npust.edu.tw

第 30期會刊。

三、 頒獎：原則依照往例配合學校校慶日，於農學院 AR114教室召開

「畜牧獸醫校友分會會員大會」並同時頒發獎狀及獎學金，確切時間

地點將另行通知，屆時請得獎學生務必準時出席。

四、 本文及附件，敬請 惠予公佈。

正本：國立屏東科技大學動物科學與畜產系、國立屏東科技大學獸醫學系、國

立屏東科技大學動物疫苗科技研究所

副本：國立屏東科技大學校友總會、台灣卜蜂企業股份有限公司、信逢股份有

限公司

（附件）

國 立 屏 東 科 技 大 學 校 友 會 畜 牧 獸 醫 分 會
各 項 獎 助 學 金 頒 予 辦 法

壹、 各項獎學金申請對象及名額：

一、 鄭武樾董事長獎助學金：動物科學與畜產系、獸醫學系、動物疫苗所。

申請獎學金資格 名額 獎學金金額

動物科學與畜產系
大學部每年級各 1名

3名 每名 6,000元

碩士班每年級各 1名 2名 每名 10,000元

獸醫學系

大學部每年級各 1名

4名 每名 6,000元

碩士班每年級各 1名 2名 每名 10,000元

博士班 1名 1名 每名 20,000元

動物疫苗科技研究所 碩士班每年級各 1名 2名 每名 6,000元

二、 「
徐量如

陳裕江老師基金獎助學金：動物科學與畜產系與獸醫學系。

申請獎學金資格 名額 獎學金金額

動物科學與畜產系大學部每年級各 1名 3名 每名 6,000元

獸醫學系大學部每年級各 1名 4名 每名 6,000元

三、 信逢股份有限公司獎學助學金：動物科學與畜產系、獸醫學系、動物

疫苗所

申請獎學金資格 名額 每名獎學金金額

動物科學與畜產系
大學部學生 2名 每名 10,000 元

碩士班研究生 2名 每名 10,000 元

獸醫學系
大學部學生

2名 每名 10,000 元

碩士班研究生 2名 每名 10,000 元

動物疫苗科技研究所 碩士班研究生 4名 每名 10,000 元

貳、 申請時間、資格及應繳文件：

一、 該學年已於校內或校外已獲得獎助學金者，不得重複請領。

二、 成績要求：前一學期各班學業成績優良者（不得有一科不及格者），

且操行成績優良，未有懲戒記錄者。條件相同時，清寒者及學業成績

較高者優先；惟平均分數相差一分以內時，應參考專業科目成績加以

斟酌。

三、 應繳文件：

（一） 本會申請表正本（如附件）

（二） 工作計畫表

（三） 師長推薦函

（四） 前一學期成績證明正本（須有獎懲記錄）

參、 評審方式：由各系所逕行決定審查程序，於指定日期前將名單送交

本會即可，本會不進行複評，惟要求學生須繳交一份訪談報告，始得領取

相關獎項。

肆、 訪談報告說明：

一、 請獲獎學生於指定時間內繳交一份 1,200-1,500字之訪談報告，並附

上學生本人清晰個人照片 1張(截取頭像用)、與受訪者之合照 1張及

其他配圖照片 1-2張(如受訪單位之器材、設備、環境、動物照片等)，

並請標示照片中人物及寫上圖說，另請提供受訪者之學經歷等個人檔

案資料，該稿件將刊登於 11月出刊之畜牧獸醫校友分會會刊。

二、 受訪對象由學生自行針對鄰近的優秀畜牧、獸醫人才進行訪談，例如

學校師長、所在地畜產或防疫單位長官、實習單位畜牧獸醫前輩、鄰

近獸醫師、自己感興趣的領域的人才或景仰的對象…等（不限須為本

校校友），必要時請系主任、所長、系上老師或畜牧獸醫分會協助推

薦適合人選。

伍、 頒獎：本分會原則於校慶當日於學校召開會員大會並同時頒發，請得

獎學生務必準時出席。

陸、 其他優惠：榮獲獎助金同學可獲優惠價格加入國立屏東科技大學校友會

及畜牧獸醫分會永久會員（原永久會員入會費用為新台幣 3,000元，當年

度獲獎學生可於領獎學金時比照團體入會價格 1,500元入會，並由畜牧獸

醫校友分會另補助 1,000元，故獲獎學生僅須支付 500元即擁有永久會員

資格）。

柒、 若有未盡事宜，本會得隨時修訂之。

國立屏東科技大學畜牧獸醫校友分會連絡處：

地址：106台北市大安區和平東路一段 177-4號 3樓

電話：02-23951243分機 16

傳真：02-23951247

e-mail：asvm@mail.npust.edu.tw

聯絡人：黃雅萍 幹事

mailto:asvm@mail.npust.edu.tw

（附件 1-1）

國 立 屏 東 科 技 大 學 畜 牧 獸 醫 校 友 會
校 友 鄭 武 樾 董 事 長 獎 助 學 金 申 請 表

申

請

人

基

本

資

料

姓名： 生日：  年  月  日

日

身分證字號：

導師： 系所：  系  年  班 學號：

已加入畜牧獸醫校友會：□是（校友證編號：            ）□否

申請項目

□動畜、獸醫大學部及疫苗所：獎學金每名 6,000 元。

□動畜、獸醫碩士班：獎學金每名 10,000元。

□獸醫博士班：獎學金 20,000元。

通訊處

戶籍地址
□同通訊處

住家電話

手機

電子信箱

應

繳

文

件

審查項目

□申請書正本□工作計畫書□師長推薦函

□學業成績：     分、操行成績：     分

注意事項：

一、本申請表各欄位均應詳填。

二、獎學金獲獎學生之產生，尊重各系所之推薦，請各系所依獎助學生辦法之規定名

額提送學生名單至國立屏東科技大學校友會畜牧獸醫分會後即可，分會不再進行

複評。

三、本申請書填妥後，請加蓋系主任/所長印章。

四、本申請書填妥後，將依據個人資料保護法規定，只針對本獎學金之目的進行處理

及利用，不做其他用途。

主任/所長簽章 申請人簽章

                                                 申請日期：    年    月    日

（附件 1-2）

國 立 屏 東 科 技 大 學 畜 牧 獸 醫 學 系 校 友 會
徐 量 如

老 師 基 金 獎 助 學 金 申 請 表
陳 裕 江

申

請

人

基

本

資

料

姓名： 生日：  年  月  日

日
身分證字號：

導師： 系所：  系  年  班 學號：

已加入畜牧獸醫校友會：□是（校友證編號：            ）□否

申請項目
□動畜系大學部，獎學金每名 6,000 元。

□獸醫系大學部，獎學金每名 6,000 元。

通訊處

戶籍地址
□同通訊處

住家電話

手機

電子信箱

應

繳

文

件

審查項目

□申請書正本□工作計畫書□師長推薦函

□學業成績：     分、操行成績：     分

注意事項：

一、本申請表各欄位均應詳填。

二、獎學金獲獎學生之產生，尊重各系所之推薦，請各系所依獎助學生辦法之規定名

額提送學生名單至國立屏東科技大學校友會畜牧獸醫分會後即可，分會不再進行

複評。

三、本申請書填妥後，請加蓋系主任/所長印章。

四、本申請書填妥後，將依據個人資料保護法規定，只針對本獎學金之目的進行處理

及利用，不做其他用途。

主任/所長簽章 申請人簽章

                                                 申請日期：    年    月    日

（附件 1-3）

國 立 屏 東 科 技 大 學 畜 牧 獸 醫 校 友 會
信 逢 股 份 有 限 公 司 獎 助 學 金 申 請 表

申

請

人

基

本

資

料

姓名： 生日：  年  月  日

日

身分證字號：

導師： 系所：  系  年  班 學號：

已加入畜牧獸醫校友會：□是（校友證編號：            ）□否

申請項目
□動畜、獸醫大學部：獎學金每名 10,000元。

□動畜、獸醫碩士班及疫苗所：獎學金每名 10,000元。

通訊處

戶籍地址
□同通訊處

住家電話

手機

電子信箱

應

繳

文

件

審查項目

□申請書正本□工作計畫書□師長推薦函

□學業成績：     分、操行成績：     分

注意事項：

一、本申請表各欄位均應詳填。

二、獎學金獲獎學生之產生，尊重各系所之推薦，請各系所依獎助學生辦法之規定名

額提送學生名單至國立屏東科技大學校友會畜牧獸醫分會後即可，分會不再進行

複評。

三、本申請書填妥後，請加蓋系主任/所長印章。

四、本申請書填妥後，將依據個人資料保護法規定，只針對本獎學金之目的進行處理

及利用，不做其他用途。

主任/所長簽章 申請人簽章

                                                 申請日期：    年    月    日